

Suvestinė redakcija nuo 2013-05-12 iki 2015-02-23

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. [95-4043](#), i. k. 1092230ISAK00A1-471

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO

**Į S A K Y M A S
DĖL UŽIMTUMO FONDO LĖŠŲ SĄMATOS SUDARYMO IR NAUDOJIMO
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO**

2009 m. rugpjūčio 3 d. Nr. A1-471
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 797 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 24 d. nutarimo Nr. 744 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymą“ pakeitimo“ (Žin., 2009, Nr. [90-3867](#)) 1.4 punktu:

1. Tvirtinu Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo ir naudojimo taisykles (pridedama).

2. P a v e d u šio įsakymo vykdymo kontrolę ministerijos kancleriui Valdui Rupšiui.

3. P r i p a ž i s t u netekusiu galios:

3.1. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. rugpjūčio 4 d. įsakymą Nr. A1-230 „Dėl Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. [88-3478](#)).

3.2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. rugsėjo 25 d. įsakymą Nr. A1-260 „Dėl socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. rugpjūčio 4 d. įsakymo Nr. A1-230 „Dėl Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr. [101-4126](#)).

3.3. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gruodžio 8 d. įsakymą Nr. A1-409 „Dėl socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. rugpjūčio 4 d. įsakymo Nr. A1-230 „Dėl Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. [144-5789](#)).

Socialinės apsaugos ir darbo ministras

Donatas Jankauskas

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. A1-471 (Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. A1-189 redakcija)

UŽIMTUMO FONDO LĖŠŲ ŠAMATOS SUDARYMO IR NAUDOJIMO TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Užimtumo fondo lėšų šamatos sudarymo ir naudojimo taisyklės (toliau – šios Taisyklės) nustato Užimtumo fondo lėšų šamatos rengimo, tvirtinimo, vykdymo, apskaitos ir atskaitomybės tvarką bei kontrolę ir lėšų naudojimo kontrolę.

2. Šios Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymu (Žin., 2006, Nr. [73-2762](#); 2009, Nr. [86-3638](#)) (toliau – Užimtumo rėmimo įstatymas), Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. [4-26](#)) (toliau – Nedarbo socialinio draudimo įstatymas), Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 647 (Žin., 2005, Nr. [75-2725](#)), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymais bei kitais teisės aktais.

3. Šiomis Taisyklėmis turi vadovautis Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) ir užimtumo rėmimo politiką įgyvendinanti įstaiga Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Lietuvos darbo birža).

4. Šiose Taisyklėse vartojama sąvoka **Užimtumo fondo lėšų šamata** – šiose Taisyklėse nurodytų lėšų ir išlaidų finansinių metų planas.

5. Kitos šių Taisyklių sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Užimtumo rėmimo įstatyme, Nedarbo socialinio draudimo įstatyme.

II. UŽIMTUMO FONDO LĖŠOS IR IŠLAIDOS

6. Užimtumo fondas yra piniginės lėšos. Užimtumo fondo piniginių lėšų pagrindą sudaro numatytoms užimtumo rėmimo priemonėms ir darbo rinkos paslaugoms teikti bei užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančiai įstaigai išlaikyti skirtos lėšos pagal Lietuvos Respublikos Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto atitinkamų metų rodiklių patvirtinimo įstatyme patvirtintą lėšų dydį.

7. Užimtumo fondo lėšas sudaro:

7.1. nedarbo socialinio draudimo lėšos numatytoms užimtumo rėmimo priemonėms įgyvendinti ir darbo rinkos paslaugoms teikti, užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančiai įstaigai išlaikyti. Šių lėšų dydis tvirtinamas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto atitinkamų metų rodiklių patvirtinimo įstatymu;

7.2. Lietuvos darbo biržos pajamos:

7.2.1. palūkanos už atsiskaitomosiose sąskaitose Lietuvos Respublikos kredito įstaigose laikomas Lietuvos darbo biržos ir jai pavaldžių teritorinių darbo biržų lėšas;

7.2.2. lėšos, gautos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka pardavus nusidėvėjusį, nenaudojamą turtą;

7.2.3. pajamos, gautos už patalpų nuomą;

7.3. kitos lėšos:

7.3.1. neteisėtai išmokėtos iš Lietuvos darbo biržos Užimtumo fondo sąskaitos pinigų sumos, skirtos aktyvios darbo rinkos politikos priemonėms, ir grąžintos į Lietuvos darbo biržos Užimtumo fondo sąskaitą;

7.3.2. kitos į Užimtumo fondą teisėtai gaunamos lėšos.

8. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) pagal ministerijos kiekvienais metais pateikiamą ketvirčiais suskirstytą paraišką kiekvieną mėnesį perveda nedarbo socialinio draudimo lėšas užimtumo rėmimo priemonėms įgyvendinti ir darbo rinkos paslaugoms teikti bei užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančiai įstaigai išlaikyti. Rengiant šią paraišką vadovaujamasi Lietuvos darbo biržos metų pradžioje pateikiama paraiška (1 priedas), kuri yra pateikiama iškart po to, kai socialinės apsaugos ir darbo ministras patvirtina Užimtumo fondo lėšų sąmatą, kurioje nurodyti duomenys kas mėnesį patikslinami ministerijai pagal šių Taisyklių 14 punkte nurodytą paraišką.

9. Pasibaigus metams, nepanaudotos Užimtumo fondo lėšos įtraukiamos į kitų metų Užimtumo fondo lėšų sąmatą ir paskirstomos.

10. Užimtumo fondo lėšos kaupiamos ir saugomos ministerijos sąskaitoje.

11. Šių Taisyklių 7.2 ir 7.3 punktuose nurodytas lėšas Lietuvos darbo birža perveda į Užimtumo fondo sąskaitą už praėjusį ketvirtį iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 15 dienos. Tuomet jos naudojamos kitame ketvirtyje numatytoms išlaidoms padengti.

12. Užimtumo fondo lėšos naudojamos finansuoti:

12.1. Užimtumo rėmimo priemonėms:

12.1.1. aktyvios darbo rinkos politikos priemonėms:

12.1.1.1. bedarbių ir įspėtų apie atleidimą iš darbo darbingo amžiaus darbuotojų profesiniam mokymui;

12.1.1.2. remiamam įdarbinimui:

12.1.1.2.1. įdarbinimui subsidijuojant;

12.1.1.2.2. darbo įgūdžių įgijimui remti;

12.1.1.2.3. darbo rotacijai;

12.1.1.2.4. viešiesiems darbams;

12.1.1.3. paramai darbo vietoms steigti:

12.1.1.3.1. darbo vietų steigimui subsidijuoti;

12.1.1.3.2. vietinių užimtumo iniciatyvų projektams įgyvendinti;

12.1.1.3.3. savarankiškam užimtumui remti;

12.1.1.4. bedarbių teritoriniam judumui remti;

12.1.2. Užimtumo rėmimo programoms finansuoti Užimtumo rėmimo įstatymo 34 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka;

12.1.3. Lietuvos darbo biržai išlaikyti bei jos plėtrai vystyti. Užimtumo rėmimo įstatymo 18–21 straipsniuose nurodytos darbo rinkos paslaugos finansuojamos iš Lietuvos darbo biržai išlaikyti skirtų lėšų;

12.1.4. bendriems Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir tarptautiniams užimtumo rėmimo projektams;

12.1.5. priemonėms, numatytoms Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo lėšų naudojimo sąlygų ir tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. rugpjūčio 19 d. nutarimu Nr. 848 (Žin., 2009, Nr. [105-4378](#)), bendrai finansuoti iki bus gauta finansinė parama iš šio fondo arba, Europos komisijai atmetus paraišką dėl paramos lėšų iš Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo, paraiškoje numatytoms priemonėms finansuoti;

12.1.6. Užimtumo fondo administravimui finansuoti.

13. Šių Taisyklių 12 punkte nurodytos priemonės iš Užimtumo fondo finansuojamos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymų, kitų teisės aktų ir šių Taisyklių nustatyta tvarka.

14. Užimtumo fondo mėnesinį lėšų poreikį Lietuvos darbo birža pateikia ministerijai pagal Lietuvos darbo biržos direktoriaus paraišką (2 priedas).

15. Metinis Užimtumo fondo biudžetas baigiamas naudoti gruodžio 31 dieną.

16. Metų pabaigoje likusios nepanaudotos lėšos kasmet iki sausio 10 dienos iš Lietuvos

darbo biržos ir teritorinių darbo biržų sąskaitų (atskirai aktyvioms darbo rinkos politikos priemonėms, užimtumo rėmimo programoms ir darbo biržoms išlaikyti bei jų plėtrai) grąžinamos į ministerijos Užimtumo fondo lėšų sąskaitą.

III. UŽIMTUMO FONDO LĖŠŲ SĄMATOS RENGIMAS IR TVIRTINIMAS

17. Socialinės apsaugos ir darbo ministras tvirtina:

17.1. Užimtumo fondo lėšų sąmatą (toliau – Sąmata);

17.2. Lietuvos darbo biržos ir teritorinių darbo biržų išlaikymo ir plėtros išlaidų sąmatą;

17.3. Lietuvos darbo biržos išlaikymo ir plėtros išlaidų sąmatą;

17.4. teritorinių darbo biržų išlaikymo ir plėtros išlaidų sąmatą.

18. Sąmatą rengia ir tvirtina ministerija (3 priedas). Šių Taisyklių 17.2–17.4 punktuose nurodytos sąmatos sudaromos pagal Programos sąmatos formą (BFP-1), patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 1K-006 (Žin., 2009, Nr. [7-237](#); 2012, Nr. 150-7697).

19. Sąmata rengiama finansiniams metams. Kartu turi būti pateikiami sąmatos prognoziniai skaičiavimai kitiems 2 metams.

20. Sąmatai parengti Lietuvos darbo birža ministerijai ne vėliau kaip prieš 60 dienų iki finansinių metų pabaigos pateikia šių Taisyklių 17.1–17.4 punktuose nurodytoms sąmatoms sudaryti būtinus išlaidų poreikio apskaičiavimus, sąmatų projektus ir aiškinamąjį raštą, kuriame pateikiamas lėšų poreikio pagrindimas. Taip pat pateikia numatomo ilgalaikio materialiojo turto (patalpų statybai, kapitaliniam remontui) investicinius projektus.

21. Parengtą Sąmatos bei šių Taisyklių 17.2–17.4 punktuose nurodytų sąmatų projektus ir informaciją apie lėšų panaudojimą ne vėliau kaip prieš 30 dienų iki finansinių metų pabaigos ministerija teikia svarstyti Lietuvos Respublikos trišalei tarybai (toliau – Trišalė taryba).

22. Įvertinus Trišalės tarybos pateiktus pasiūlymus ir įsigaliojus Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto atitinkamų metų rodiklių patvirtinimo įstatymui, kuriame nustatomos į Užimtumo fondą pervedamos numatytoms užimtumo rėmimo priemonėms ir darbo rinkos paslaugoms teikti bei užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančiai įstaigai išlaikyti skirtos lėšos, bei remiantis Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių 11.12 punktu, kuriame nustatyta, jog lėšos nedarbo socialiniam draudimui planuojamos atsižvelgiant į socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamą nedarbo socialinio draudimo išmokų ir darbo rinkos politikos priemonių finansavimo lėšų ir išlaidų sąmatą, socialinės apsaugos ir darbo ministras ne vėliau kaip per 10 dienų patvirtina Sąmatą bei šių taisyklių 17.2–17.4 punktuose nurodytas sąmatas.

23. Prireikus sąmatos gali būti tikslinamos. Sąmatos patikslinimo projektą ir aiškinamąjį raštą dėl Sąmatos tikslinimo Lietuvos darbo birža pateikia ministerijai. Socialinės apsaugos ir darbo ministras per 10 darbo dienų priima sprendimą dėl sąmatos pakeitimo.

24. Socialinės apsaugos ir darbo ministrui patvirtinus šių Taisyklių 22 punkte nurodytas sąmatas, per 10 dienų Lietuvos darbo biržos direktorius patvirtina kiekvienos teritorinės darbo biržos Užimtumo fondo lėšų sąmatą bei teritorinės darbo biržos išlaikymo ir plėtros išlaidų sąmatą.

25. Lietuvos darbo birža ir teritorinės darbo biržos atidaro sąskaitas Lietuvos Respublikos kredito įstaigose:

25.1. Lietuvos darbo birža – Lietuvos darbo biržos Užimtumo fondo sąskaitą ir atskiras sąskaitas kiekvienam kartu su Europos Sąjungos struktūriniais fondais, Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo vykdomam bendro finansavimo projektui bei tarptautiniam užimtumo rėmimo projektui;

25.2. teritorinė darbo birža – teritorinės darbo biržos Užimtumo fondo sąskaitą ir atskiras sąskaitas kiekvienam kartu su Europos Sąjungos struktūriniais fondais, Europos

prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo vykdomam bendro finansavimo projektui bei tarptautiniam užimtumo rėmimo projektui.

26. Pagal patvirtintą Sąmatą, kiekvieną mėnesį iki 10 dienos ministerija patvirtina paraišką (4 priedas), pagal kurią perveda lėšas Lietuvos darbo biržai.

IV. UŽIMTUMO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMO ATASKAITOS

27. Lietuvos darbo birža, įgyvendindama užimtumo rėmimo politiką ir pagal patvirtintas šių Taisyklių 17.1–17.4 punktuose nurodytas sąmatas, disponuodama iš Užimtumo fondo gautomis lėšomis, ministerijai teikia Užimtumo fondo lėšų panaudojimo:

27.1. veiklos ataskaitą;

27.2. finansines ataskaitas.

28. Ataskaitos suma nurodoma litais su dviem ženklais po kablelio.

29. Finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos (Žin., 2001, Nr. [99-3515](#)), Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymais (Žin., 2007, Nr. [77-3046](#)), Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinės apskaitos tvarkymą ir ataskaitų rengimą, ir teikiamas ministerijai.

30. Ataskaitų teikimo ministerijai terminai:

30.1. Veiklos ataskaita:

30.1.1. metinė – kitais metais po ataskaitinių metų iki vasario 4 d.;

30.1.2. ketvirtinė – po ataskaitinio ketvirčio iki kito ketvirčio antro mėnesio 1 d.

30.2. Finansinės ataskaitos:

30.2.1. vadovaujantis 23-ojo VSAFAS nuostatomis parengtas tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys teikiamas ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų pasibaigus ketvirčiui per 10 kalendorinių dienų nuo jo pateikimo dienos paskelbiant rinkinį Lietuvos darbo biržos interneto svetainėje;

30.2.2. vadovaudamasi 1-ojo VSAFAS nuostatomis parengtų Lietuvos darbo biržos ir teritorinių darbo biržų metinių finansinių rinkinių duomenimis Lietuvos darbo birža parengia ir patvirtina IV lygio grupės metinį konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinį Viešojo sektoriaus ataskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS) finansų ministro atitinkamų metų konsolidavimo kalendoriuje nustatytais terminais. Šis konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys per 10 dienų spausdintine forma pateikiamas ministerijai, per 10 dienų nuo jo pateikimo dienos paskelbiamas Lietuvos darbo biržos interneto svetainėje.

31. Lietuvos darbo birža, teikdama Užimtumo fondo lėšų naudojimo Veiklos ataskaitą, pateikia aiškinamąjį raštą kartu su Lietuvos darbo biržos direktoriaus patvirtintomis Užimtumo fondo lėšų ir išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitos formomis:

31.1. Lietuvos darbo biržos ir teritorinių darbo biržų išlaikymo ir plėtros išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaita;

31.2. Lietuvos darbo biržos išlaikymo ir plėtros išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaita;

31.3. teritorinių darbo biržų išlaikymo ir plėtros išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaita.

32. Ministerija, gavusi iš Lietuvos darbo biržos šių Taisyklių 31 punkte nurodytas ataskaitas, jų pagrindu rengia ir teikia informaciją bei teisės aktais reglamentuotas ataskaitas apie Užimtumo fondo lėšų panaudojimą suinteresuotoms institucijoms:

32.1. veiklos ataskaita ir aiškinamasis raštas apie Užimtumo fondo lėšų panaudojimą turi būti pateikiami Trišalei tarybai kaip informacija iki tų pačių metų gegužės 1 dienos;

33. Užimtumo fondo lėšų panaudojimo metinę ataskaitą, kurią sudaro Užimtumo fondo ataskaita (5 priedas) ir aiškinamasis raštas, socialinės apsaugos ir darbo ministras patvirtina po ataskaitinių metų iki kitų metų balandžio 10 dienos.

V. ATSAKOMYBĖ IR UŽIMTUMO FONDO LĖŠŲ FINANSINĖ KONTROLĖ

34. Lietuvos darbo birža atsako už tinkamą iš Užimtumo fondo gautų lėšų panaudojimą.

35. Ministerija ne vėliau kaip per 4 mėnesius pasibaigus finansiniams metams ministerijos interneto puslapyje skelbia informaciją apie valstybės lėšų panaudojimą, nurodydama šių lėšų panaudojimą atskiroms aktyvios darbo rinkos politikos priemonėms ir užimtumo rėmimo programoms įgyvendinti, užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančioms įstaigoms išlaikyti ir jų plėtrai bei darbo rinkos paslaugoms teikti.

Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo
ir naudojimo taisyklių
1 priedas

(Lėšų poreikio užimtumo rėmimo priemonėms ir Lietuvos darbo biržos išlaikymui ir plėtrai finansuoti paraiškos forma)

LIETUVOS DARBO BIRŽA

**LĖŠŲ POREIKIO UŽIMTUMO RĖMIMO PRIEMONĖMS IR LIETUVOS DARBO BIRŽOS IŠLAIKYMOUI IR PLĖTRAI FINANSUOTI
_____ METAIS PARAIŠKA**

_____ Nr. _____

Finansavimo laikotarpis	Lėšų poreikis, iš viso:	Numatomas lėšų poreikis, iš jų pagal sąmatos išlaidų straipsnius				
		Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės (tūkst. Lt)	Užimtumo rėmimo programoms (tūkst. Lt)	Bendri Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kiti tarptautiniai užimtumo rėmimo projektai (tūkst. Lt)	Lietuvos darbo biržos išlaikymui ir plėtrai (tūkst. Lt)	Priemonės, numatytoms Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo lėšų naudojimo sąlygų ir tvarkos apraše (tūkst. Lt)
1	2	3	4	5	6	7
_____ metai	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
pirmas ketvirtis	0,0					
antras ketvirtis	0,0					
trečias ketvirtis	0,0					
ketvirtas ketvirtis	0,0					

(pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Priedo pakeitimai:

Nr. [A1-390](#), 2010-08-20, Žin., 2010, Nr. 100-5200 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-390

Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo
ir naudojimo taisyklių
2 priedas

(Lėšų poreikio užimtumo rėmimo priemonėms ir Lietuvos darbo biržos išlaikymui ir plėtrai finansuoti paraiškos forma)

LIETUVOS DARBO BIRŽA

**LĖŠŲ POREIKIO UŽIMTUMO RĖMIMO PRIEMONĖMS IR LIETUVOS DARBO BIRŽOS IŠLAIKYMO IR PLĖTRAI FINANSUOTI
_____ METAIS PARAIŠKA**

_____ Nr. _____

Finansavimo laikotarpis	Lėšų poreikis, iš viso:	Numatomas lėšų poreikis, iš jų pagal sąmatos išlaidų straipsnius				
		Aktyvios darbo rinkos politikos priemonėms (tūkst. Lt)	Užimtumo rėmimo programoms (tūkst. Lt)	Bendri Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kiti tarptautiniai užimtumo rėmimo projektai (tūkst. Lt)	Lietuvos darbo biržos išlaikymui ir plėtrai (tūkst. Lt)	Priemonės, numatytoms Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo lėšų naudojimo sąlygų ir tvarkos apraše (tūkst. Lt)
1	2	3	4	5	6	7
_____ mėnesiui	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
pirma savaitė						
antra savaitė						
trečia savaitė						
ketvirta savaitė						

(pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Priedo pakeitimai:

Nr. [A1-390](#), 2010-08-20, Žin., 2010, Nr. 100-5200 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-390

Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo ir
naudojimo taisyklių
3 priedas

UŽIMTUMO FONDO 20____ METŲ LĖŠŲ SĄMATA

Str. Nr.	Sąmatos straipsnių pavadinimas	Patvirtinta 20____ metams (tūkst. Lt)
	LĖŠOS	
1.	Lėšų likutis 20____ m. gruodžio 31 d.	
2.	Gauta lėšų, iš jų:	
2.1.	Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos į Užimtumo fondą pervestos lėšos	
2.2.	Lietuvos darbo biržos pajamos	
2.3.	Kitos lėšos:	
2.3.1.	Grąžintinos juridinių ir fizinių asmenų Užimtumo fondo lėšos neteisėtai jomis pasinaudojus	
2.3.2.	Kitos į Užimtumo fondą teisėtai gautos lėšos	
3.	IŠ VISO LĖŠŲ (1+2)	
	IŠLAIDOS	
1.	Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės, iš jų:	
1.1.	Bedarbių ir išpėtų apie atleidimą iš darbo darbingo amžiaus darbuotojų profesinis mokymas	
1.2.	Remiamasis įdarbinimas	
1.3.	Parama darbo vietoms steigti	
1.4.	Bedarbių teritorinio judumo rėmimas	
2.	Užimtumo rėmimo programos	
3.	Bendri Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir tarptautiniai užimtumo rėmimo projektai	
4.	Priemonės, numatytos Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo lėšų naudojimo sąlygų ir tvarkos apraše	
5.	Lietuvos darbo biržos ir jos teritorinių darbo biržų išlaikymas ir plėtra	
6.	Užimtumo fondo administravimas	
7.	IŠ VISO IŠLAIDŲ (1+2+3+4+5+6+7)	

Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo ir
naudojimo taisyklių
4 priedas

(Lėšų poreikio užimtumo rėmimo priemonėms ir Lietuvos darbo biržos išlaikymui ir plėtrai finansuoti paraiškos forma)

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DARBO RINKOS SKYRIUS

**UŽIMTUMO FONDO LĖŠŲ, GAUTŲ IŠ VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS, PASKIRSTYMAS
UŽIMTUMO RĖMIMO PRIEMONĖMS IR LIETUVOS DARBO BIRŽOS IŠLAIKYMOI IR PLĖTRAI FINANSUOTI 20____
METAIS PARAIŠKA**

20__ m. _____ d. Nr. _____

Įstaiga	Atsiskaitomosios sąskaitos Nr.	Banko pavadinimas, kodas	Numatomas lėšų poreikis, iš jų pagal sąmatos išlaidų straipsnius					Iš viso:
			Aktyvios darbo rinkos politikos priemonėms (tūkst. Lt)	Užimtumo rėmimo programoms (tūkst. Lt)	Bendri Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kiti tarptautiniai užimtumo rėmimo projektai (tūkst. Lt)	Lietuvos darbo biržos išlaikymui ir plėtrai (tūkst. Lt)	Priemonėms, numatytoms Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo lėšų naudojimo sąlygų ir tvarkos aprašė (tūkst. Lt)	
Sąmatos straipsnis:			1.0	2.0	3.0	4.0	5.0	X
Lietuvos darbo birža								

(pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo ir
naudojimo taisyklių
5 priedas

**UŽIMTUMO FONDO LĖŠŲ
PANAUDOJIMO ATASKAITA UŽ 20___ METUS**

Str. Nr.	SĄMATOS STRAIPSNIŲ PAVADINIMAS	Gauta 20___ metais (Lt)
1	2	3
	I. LĖŠOS	
1.	Lėšų likutis 20___ metų ___ d.	
2.	Gauta lėšų, iš jų:	
2.1.	Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos į Užimtumo fondą pervestos lėšos	
2.2.	Lietuvos darbo biržos pajamos	
2.3.	Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pajamos	
3.	IŠ VISO LĖŠŲ (1+2)	
Str. Nr.	SĄMATOS STRAIPSNIŲ PAVADINIMAS	
1	2	3
	II. IŠLAIDOS	
1.	Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės, iš jų:	
1.1.	Bedarbių ir išpėtų apie atleidimą iš darbo darbingo amžiaus darbuotojų profesinis mokymas	
1.2.	Remiamasis įdarbinimas	
1.3.	Parama darbo vietoms steigti	
1.4.	Bedarbių teritorinio judumo rėmimas	
2.	Užimtumo rėmimo programos	
3.	Bendri Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kiti tarptautiniai užimtumo rėmimo projektai, iš jų:	
4.	Priemonės, numatytos Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo lėšų naudojimo sąlygų ir tvarkos apraše	
5.	Lietuvos darbo biržos išlaikymas ir plėtra	
6.	Užimtumo fondo administravimas	
7.	IŠ VISO IŠLAIDŲ	

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas Nr. [A1-390](#), 2010-08-20, Žin., 2010, Nr. 100-5200 (2010-08-21), i. k. 1102230ISAK00A1-390
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 3 d. įsakymo Nr. A1-471 "Dėl Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas Nr. [A1-189](#), 2013-05-06, Žin., 2013, Nr. 48-2397 (2013-05-11), i. k. 1132230ISAK00A1-189
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 3 d. įsakymo Nr. A1-471 "Dėl Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo